
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 ноября 2023 г. с. Александровское № 1323

О приватизации муниципального имущества

На основании решения Совета депутатов Александровского муници
пального округа Ставропольского края от 27Л0.2023г.№766/145 «О внесении 
изменений в прогнозный план (программу) приватизации объектов муници
пальной собственности Александровского муниципального округа Ставро
польского края на 2023 год, утвержденный решением Совета депутатов 
Александровского муниципального округа Ставропольского края от 03 марта 
2023 года № 656/35» и в соответствии с Положением о порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества Александровского муниципально
го округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов 
Александровского муниципального округа Ставропольского края 20 мая 
2021 №279/132 «Об утверждении Положения о порядке и условиях привати
зации муниципального имущества Александровского муниципального окру
га Ставропольского края», администрация Александровского муниципально
го округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести приватизацию муниципального имущества:
Лот №1: Здание, местонахождение: Ставропольский край Александров

ский район, с. Александровское, ул. Блинова, 26, кадастровый номер: 
26:18:060322:53, назначение -  нежилое, площадь 447,3 кв.м.

Земельный участок, местонахождение: Ставропольский край Алексан
дровский район, с. Александровское, ул. Блинова, 26, кадастровый номер: 
26:18:060322:17, площадь 4212,0 кв.м., категория земель: земли населённых 
пунктов, разрешенное использование -  деловое управление (код 4.1).

2. Определить способ продажи муниципального имущества:
Лот№1 - продажа муниципального имущества на аукционе, открытом по 

составу участников и по форме подачи предложения по цене муниципально
го имущества в электронной форме.

3. Установить начальную цену подлежащего приватизации муниципаль
ного имущества:

Лот №1 - 4  552 000 руб.



4. Установить задаток для участия в аукционе 10% от начальной цены 
подлежащего приватизации муниципального имущества:

Лот №1 -455 200 руб.

5. Установить шаг аукциона -  в размере 5% от начальной цены, подле
жащего приватизации муниципального имущества:

Лот №1 -  227 600 руб.

6. Поручить отделу имущественных и земельных отношений админи
страции Александровского муниципального округа Ставропольского края 
провести приватизацию имущества, указанного в п.1 настоящего постанов
ления в установленном порядке.

7. Отделу информационных технологий и защиты информации админи
страции Александровского муниципального округа Ставропольского края 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Александровского муниципального округа Ставропольского края в сети Ин
тернет согласно статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - начальника отдела имущественных и 
земельных отношений администрации Александровского муниципального 
района Ставропольского края Мещерякова С.В.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского 
муниципального округа 
Ставропольского края

С/"'' 
” О ,

ъ
' iB C K O r- r^ N
С Jf ()%

С- /  ПТ0 . №  \
к о / о у к

■'Х °-

, О  х г \

„сД ГАйОСХГ 7 .
\  /  о

и- /
-Ч ЗГ i '

>; о

А.В. Щекин


